Universitätsbibliothek Paderborn

**Septiceps Lvthervs, Vbiqve Sibi, Svis Scriptis contrarius,
in visitationem Saxoniam**

Cochlaeus, Johannes

Parisiis, 1564

Genealogia sev Posteritas Et Successio Martini Lutheri, Quinti (si diis placet) Euangelistae, & Patris, qui genuit hos tot Euangelicos filios & familias, in orbe Christiano, Ecclesiae Dei & sibi ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-35803

GENEALOGIA

SE V POSTERITAS ET

S V C C E S S I O M A R T I N I

*Lutheri, Quinti (si diis placet) Euāgelistæ,
& Patris, qui genuit hos tot Euangelicos fi-
lios & familias, in orbe Christiano, Eccle-
siæ Dei & sibi mutuo repugnanteis.*

Ihil magis est secundum natu-
ram, inquit Aristoteles, quām
ab vnoquōque gigni suī simile.
Idque non solum, nè rerum spe-
cies commisceantur, quoniam
Ieo procreat leonem, homo hominem : siqui-
dē, vt antiquus ait Poëta, φίλη τοῦ θεοῦ μέν εἰσιν αἱ γόρδα
φύεται: sed etiam ne prorsus in suo cuiusque ge-
nere sit morum ingeniique dissimilitudo, for-
tes creantur fortibus & bonis: vicissimque, vt
non inscitè Euripides, Non fit probanda pro-
les patre ex improbo . Fixa cùm hæc sit, mini-
mēq; erret in natura lex, placuit SALVATORI,
ex hac ista naturali degeneris prauæque sobo-
lis consideratione nos erigere quadam simili-
tudine ad cognitionem rei sp̄iritalis, vt veros
Prophetas possimus, qui germana Ecclesiæ fo-
boles sunt, à falsis, qui adulterina, discernere.
ex fructibus ipsorum, inquit, cognoscetis eos.
Quam ob causam verò? Nemo etenim de spi-

nis vuas colligit, nemo fictus de tribulis. Nimirum, id est, sicut nos rerum vsus edocuit, quod plerique Naturæ sequitur semina quisq; suæ. Cuiusmodi propheta Lutherus fuerit, aliundè vix vsquam certius potest, quam ex sobolis sue propagine studiisque animaduerti. Nam cōfessim initio, ubi gloriæ laudumque immēsa cupido inflamasset Lutherum ad struprum, ad omne genus libidinis, non defuit ilicò vetus Draco, tanquam pronubus, ac septiceps illa bestia, ipséque adeò pseudopropheta Lutherus, tanquam parentes: Natique ex horum ore tandem sunt tres isti spiritus immundi, ranarum similes, Confessionarius, Sacramentarius, Anabaptisticus. Et quanquam hi ipsi tres immundi spiritus tanquam vulpes Philistiq; capitibus longè sint latèque disiunctissimi: tamen caudis ita sunt inter se (ut segetem Domini incendere possint) concopulati, vt nulla penè nunc reperiatur in tota Europa hæresis, quæ non aut Homologistarum, aut Sacramentariorum, aut Anabaptistarum charactere mentem gerat insignitā: ne, si cupias agnoscere, queat deesse euīdens indicium, cui ex istis tribus spiritibus quis potissimum adhæreat mācipatus. Et quo propius possis certiusque singulos illorū immundorum spirituū characteres deprehēdere, septem quidem infligit Deus propter peccata plagas mundo, sed has prēcipue in tribus Elementis exprimit, in Aqua, in Aëre, in Igni: ut constet, q; quo quis genere peccet, eodē soleat.

etiam diuinitus puniri. At pressius id: Quia tres
sunt, qui testificantur in cælo, Pater, Verbum,
& Spiritus sanctus: & hi tres sunt vnu. Et tres
sunt, qui testificantur in terra, Spiritus, Aqua,
& Sanguis: & hi tres sunt vnum. Hoc posterius
testimoniis genus ipse met Christus instituit,
confirmauitque in terra, cum aliâs, tum etiam
cum pendens in cruce, fudit Aquâ & Sangui-
nē ex latere, & emisit spirum, inclinato capite.
Nec dubium est, quin sicut Eua ex latere Adæ
formata est, ita Ecclesiam formari ex latere
& spiritu Christi, quemadmodū sancte expli-
cavit Viennense concilium. Tria enim potis-
simū hæc sacramenta scimus esse, quibus Ec-
clesia floret, baptismū, cœnam Domini, claves
pœnitentiae. Signaculum baptismi est aqua: Eu-
charistie mysteriū, sanguis ex vino, quod est
aériū: claviū potestatem Spiritus sanctus, quem
Christus inspirauit, contulit: signumque eius
apparuit ignis in ore Apostolorum. Hoc sanè
triforme testimonium Christi, in terris iam vi-
latum atq; profanatum est. Aquam enim baptis-
mi Anabaptistæ corruerunt, Sanguinem Do-
mini profanarunt Sacramentarij, Spiritū Clau-
rium Homologistæ inuaserunt. Quod scelus
cœptum quidem est puniri, at nondum finis
pœnæ, siquidem nec ipsa adhuc cesset profa-
natio. Caveat, qui intelligit: Effugiat, cui patet
abitus: Excutiat puluerē, q; iram Dei veretur.
Sed iam ad catalogum veniamus.

In quibus articulis Confessioni-
stæ successores Lutheri,
sint ac maneant
concordes.

HAETENUS SANÈ EX SECTARIORUM, QUOS RECEN-
SUIMUS, DIUERSIS GREGIBUS, SATIS APERTÈ CER-
NI POTESIT, QUAM INTER SESE, & QUIBUS DE REBUS
DIGLADIENTUR: NAM SI OMNES AUGUSTANÆ CON-
FESSIÖNIS ARTICULOS DILIGENTER INSPEXERIS, RE-
LIQUOS ILLI CUNCTOS IAMPRIDEM PERPETUA DISSEN-
SIOНЕ INTELLECTUQUE CONTRARIO PENITÙS CON-
VULSERUNT. HOS AUTEM PAUCOS SALTEM RETINUE-
RUNT VNALIMI CONSENSU OMNES.

IOB QUORUM HIC PRIMUS ARTICULUS EST, QUOD
OMNES SECTAE VOLUNT NUNC VOCARI HOMINES
EUANGELICI: QUOD OMNES GLORIANTUR SE PURUM
AMPLECTI VERBUM DEI & EUANGELIUM, & SYM-
BOLA, APOSTOLICUM & ATHANASIANUM: QUOD
VERBUM DEI SIT PER SESE SATIS CLARUM ATQUE A-
PERTUM, NEC VLLA EGEAT INTERPRETATIONE: QUOD
LICITUM SIT MULIERIBUS AEQUE, AC VIRIS, LAICIS
NON MINUS, QUAM SACERDOTIBUS, TRACTARE VER-
BUM DEI: & QUICUNQUE SCRIPTURÆ SENSIUS CUI-
QUE PLACUERIT, EUM PRO IPSO DEI VERBO HABE-
RE ATQUE DEFENDERE.

2. SECUNDUS ARTICULUS EST, IN QUO OMNES CÓ-
CORDES SUNT, QUOD VNIUERSI pari studio ac o-
dio oppugnant ECCLESIAM CATHOLICAM: QUOD

T

nullum admittunt Catholicum scripturæ sa-
cræ intellectum: Quòd omnes habent Roma-
num Pontificem pro Antichristo: Episcopos,
Prælatos, Sacerdotes, pro membris Sathanæ:
Quòd omnes nullam ferunt Ecclesiæ consti-
tutionem, nullas Ecclesiæ Catholicæ cære-
monias: Quòd omnes æquè oderunt & op-
pugnant sacrificium Missæ: Quòd omnes co-
nantur ex Ecclesia omne sacerdotium dele-
tum atque sublatum.